
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТЕПЛЫЙ СТАН 

  

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

01.02.2021 №51/2 
 

 

 

О проведении дополнительных мероприятий по 

социально-экономическому развитию района 

Теплый Стан города Москвы на 2021 год 

 

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 

года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», принимая 

во внимание обращение главы управы района Теплый Стан  города Москвы от 

18.01.2021 №ТС-08-20/21 (принято 19.01.2021), 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ: 

 

1. Провести  дополнительные мероприятия по социально-экономическому 

развитию района Теплый Стан города Москвы в 2021 году согласно Приложения к 

настоящему решению.  

2. Главе управы района Теплый Стан города Москвы обеспечить реализацию 

дополнительных мероприятий, указанных в пункте 1  настоящего решения.  

3. Направить настоящее решение в управу района Теплый Стан города 

Москвы, в префектуру Юго-Западного административного округа города Москвы и 

Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в 

течение трех дней. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте mun-tstan.ru в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Теплый Стан Кузьменко Е.Н. 

 

 

 

Глава муниципального  

округа Теплый Стан                                                                            Е.Н. Кузьменко 

 



Приложение 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Теплый Стан 

от 01.02.2021  № 51/2 

 

План мероприятий по социально-экономическому развитию района Теплый Стан города Москвы на 2021 год  

 

п/п Адрес объекта 
Конкретные 

мероприятия 
Виды работ Объем 

Ед. 

измерения 
Затраты (руб) 

1 Социально-экономическое развитие района 

  

1.1. Островитянова д.30 к.1 Благоустройство 

Устройство АБП (тротуары, ДТС )  362,5 кв.м. 537 097,15 

УСТАНОВКА \ ЗАМЕНА бортового камня 290 пог.м. 176 475,53 

Бортовой камень 290 пог.м. 128 365,60 

Установка МАФ (урны) 2 шт. 24 634,02 

Установка МАФ (садовые диваны)                 1 шт. 29 465,39 

Установка вертикального озеленения 1 шт. 102 000,00 

ИТОГО по адресу: 998 037,69 

  

1.2. Островитянова д.28 к.1 Благоустройство 
Установка МАФ (урны) 3 шт. 36 951,03   

Установка МАФ (садовые диваны)                 3 шт. 88 396,18   

ИТОГО по адресу: 125 347,20   

  

1.3. Островитянова д.30 к.2 Благоустройство 

Устройство АБП (тротуары, ДТС )  1700 кв.м. 2 854 415,74   

УСТАНОВКА \ ЗАМЕНА бортового камня 1360 пог.м. 827 609,40   

Бортовой камень 1360 пог.м. 601 990,40   

Установка МАФ (урны) 27 шт. 332 501,14   

Установка МАФ (садовые диваны)                 27 шт. 791 952,26   

Установка вертикального озеленения 2 шт. 204 000,00   

ИТОГО по адресу: 5 612 468,95   

  

1.4. Островитянова д.22 к.2 Благоустройство 

Устройство АБП (тротуары, ДТС )  300 кв.м. 503 720,43   

УСТАНОВКА \ ЗАМЕНА бортового камня 240 пог.м. 146 047,72   

Бортовой камень 240 пог.м. 106 233,60   

ИТОГО по адресу: 756 001,75   



  

1.5. Профсоюзная д.128 Благоустройство 

Устройство АБП (тротуары, ДТС )  310 кв.м. 459 310,66   

УСТАНОВКА \ ЗАМЕНА бортового камня 248 пог.м. 150 917,01   

Бортовой камень 248 пог.м. 109 774,72   

Установка вертикального озеленения 2 шт. 204 000,00   

ИТОГО по адресу: 924 002,39   

  

1.6. Профсоюзная д.130 к.1 Благоустройство 

Устройство АБП (тротуары, ДТС )  230 кв.м. 340 778,88   

УСТАНОВКА \ ЗАМЕНА бортового камня 184 пог.м. 111 970,68   

Бортовой камень 184 пог.м. 81 445,76   

Установка МАФ (урны) 8 шт. 98 536,07   

Установка МАФ (садовые диваны)                 8 шт. 235 723,14   

Установка вертикального озеленения 1 шт. 102 000,00   

ИТОГО по адресу: 970 454,53   

  

1.7. Профсоюзная д.130 к.3 Благоустройство 

Устройство АБП (тротуары, ДТС )  320 кв.м. 474 127,14   

УСТАНОВКА \ ЗАМЕНА бортового камня 256 пог.м. 155 785,30   

Бортовой камень 184 пог.м. 113 315,84   

Установка МАФ (урны) 8 шт. 98 536,07   

Установка МАФ (садовые диваны)                 8 шт. 235 723,14   

ИТОГО по адресу: 1 077 487,49   

              

1.8. Материальная помощь 500 000,00   

ИТОГО по адресу: 500 000,00   

              

    

ИТОГО по мероприятию: 10 963 800,00   

 


